
 

 Dodatek č. 3  
ke Školnímu řádu  
Základní škola Vidnava, okres Jeseník – příspěvková 

organizace  

Hrdinů 249, Vidnava 790 55  

Platnost: od 6.9.2022 
Dodatek č. 3 ke Školnímu řádu byl projednán  

pedagogickou  radou dne 29. 8. 2022 

Dodatek č. 3 ke Školnímu řádu byl projednán  

Školskou  radou dne  5. 9. 2022 

Za Školskou radu: předseda Ladislav Piskacis 

Ředitelka školy: Mgr. Miluše Malčíková  

 
Bod IV.,3.12. se rozšiřuje o: 

 

V odůvodněných případech si škola vyhrazuje právo na specifikaci absence 

z rodinných důvodů. 

Pokud absence žáka v určitém předmětu přesáhne 25% z celkového počtu hodin 

za pololetí, bude žáka z daného předmětu nehodnocen. Dlouhodobá 

nepřítomnost ze zdravotních důvodů bude posuzována individuálně. 

 

Bod IV., 5.,4 se  ruší věta: 

Prevence proti záškoláctví 

Bod IV., 5.,4 se doplňuje o: 

Pokud zákonný zástupce absenci dítěte neomluví, tak při počtu nad 10 hodin….. 

Bod IV., 5.,4 se doplňuje o 

Postup školy při počtu neomluvené absence při záškoláctví (Záškoláctví je jev, 

kdy se děti a mladiství úmyslně, bez omluvitelného důvodu a bez vědomí, popř. 

souhlasu rodičů  nezúčastňují vyučování a zdržují se mimo domov.) 

 

Bod VI.,3. se rozšiřuje o: 

 

Žákům a studentům je zakázáno do školy vnášet a ve škole užívat návykové 

látky a jedy a takové látky, které je svým vzhledem, chutí a konzistencí 

napodobují. 


